
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Березовского района  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.01.2014        № 18 
п. Светлый 
            
О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
администрации сельского 
поселения Светлый от 02.07.2012 
№42  «Об утверждении правил 
благоустройства территории 
сельского поселения Светлый» 

 

 
В связи с изменениями в законодательстве, в соответствии с уставом 

сельского поселения Светлый, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского 

поселения Светлый от 02.07.2012 №42 «Об утверждении правил 
благоустройства территории сельского поселения Светлый» (далее – 
Приложение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 10 «Содержание домашних животных в сельском 
поселении Светлый» Приложения изложить в новой редакции: 

«10. Содержание домашних животных в сельском поселении Светлый 
10.1. Содержание домашних животных в  сельском поселении Светлый 

осуществляется в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского 
автономного округа. 

10.2. Правила содержания и выгула собак определяются Правительством 
Ханты-Мансийского автономного округа. 

10.3. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие 
своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину 
для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать 
действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила. 

10.4. На территории поселения запрещается передвижение 
сельскохозяйственных животных без сопровождения совершеннолетних лиц. 

10.5. Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на 
специально отведенных администрацией сельского поселения Светлый 
местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица. 

10.6. Лица, осуществляющие выгул, обязаны не допускать повреждение 
или уничтожение зеленых насаждений домашними животными. 

10.7. Площадки для выгула домашних животных должны размещаться 
на территориях за пределами водоохранных зон водных объектов. 



10.8. Услуги по поддержанию санитарно-гигиенического содержания 
территории поселения посредством отлова безнадзорных животных, 
содержания их в пунктах передержки, утилизации животных 
осуществляются специализированной организацией. 

10.9. В случае нахождения погибших животных на дорогах сельского 
поселения Светлый, а также во дворах транспортировку останков животных 
к месту их утилизации обеспечивает организация, осуществляющая 
содержание данной территории.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава сельского поселения               О.В.Иванова



 


	«10. Содержание домашних животных в сельском поселении Светлый

